
                                      ГРАМАТИЧКА ВЕЖБА                  __________ 

по македонски јазик за V одделение 

 

1.  Дадените придавки распредели ги во табелата! 

 

дедовата, седмата, градска, златна, убава, зелена, селска, 

кралска, втората, 

 

присвојна  придавка бројна  придавка 
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2. Крај секоја именка запиши придавка според барањето: 

 

           присвојна                                     бројна 

           придавка                                      придавка 

 

________________  улица              ________________  улица 

________________  писмо              ________________  писмо   
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3.   Исправи ги грешките во употребата на голема буква! 

 

македонија                     Македонец                     македонци           

европа                             европеец                         Европејци      

охрид                               Охриѓанец                      охриѓани 

Мариово                         Мариовец                        мариовци 
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4.  Дополни ги речениците запишувајќи го името на 

празникот на линијата: 

 
На почетокот од месец септември го прославуваме државниот 

празник _______________________________.                                                       

 

На почетокот од месец септември го прославуваме државниот 

празник ________________________.                                                    2/ 

 

5.  Запиши ја буквата која е пар на дадената согласка 

 
звучни  

согласки 
Б  Г Д   З   / 

безвучни  

согласки 
 Ф   Ќ Ш  Ц Ч     
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6.  Во дадениот збор, замени ја звучната согласка со 

безвучна, за зборот да добие ново значење!  

 

                         г о р а                                      

       ______________________                                                         2/ 
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http://odnasataucilnica.com/Од нашата училница 

(со букви) 

(со цифра) 

 


